

Mottagare  
Regionstyrelsen

## Förslag medborgarskapsceremoni och nationaldagsfirande 2023

### Förslag till beslut

Regionstyrelsen uppdrar till regionstyrelseförvaltningen att enbart arrangera en medborgarskapsceremoni under tidig höst 2023.

---

### Sammanfattning

I uppföljningen av 2022 års medborgarskapsceremoni och nationaldagsfirande i november fick regionstyrelseförvaltningen i uppdrag att återkomma med ett förslag på ett nationaldagsfirande inklusive medborgarskapsceremoni för 2023 och hur det kan finansieras. I samband med detta har framgått att inga extra medel finns för ett sådant arrangemang på förvaltningen. Behovet av resurser skulle innebära att 180 tkr (inklusive statens ersättning på 30 tkr) tillskjuts kultur- och fritidsavdelningen. Då Kulturenheten har en rad nya uppdrag att genomföra under 2023, kostnadsläget har ökat och att en ekonomi i balans inför 2024 är viktig föreslår regionstyrelseförvaltningen att inget nationaldagsfirande genomförs 2023 och att Kulturenheten istället genomför den lagstadgade medborgarskapsceremonin i Ljussgården under tidig höst 2023 inom den ram som finns dvs 30 tkr.

### Ärendebeskrivning

Under 2023 firar Sverige 500 årsjubileum. Kultur- och fritidsavdelningen har tidigare år fått uppdraget att arrangera såväl medborgarskapsceremoni som nationaldagsfirande. Mellan

2016 och 2019 använde dåvarande kultur- och fritidsförvaltningen totalt cirka 100 tkr för att genomföra nationaldagsfirande och medborgarskapsceremoni, medel som ej fanns i budgetram. Vid övergång till avdelning inom regionstyrelseförvaltningen synliggjordes detta och äskanden gjordes under ett flertal år för att få ökad ram, något som inte bifölls. För 2022 uppgick kostnaderna med ett godkänt överdrag till ca 50 tkr och ett offentligt firande och en ceremoni kunde genomföras – men av ett mycket enkelt slag. I uppföljningen ansåg förvaltningen att som medborgarskapsceremoni var arrangemanget acceptabelt, men som nationaldagsfirande alltför enkelt (se 2022/1497).

Regionstyrelseförvaltningen framhåller att ska ett offentligt annonserat nationaldagsfirande arrangeras i anslutning till årets medborgarskapsceremoni 2023 måste medel tillföras.

Förvaltningens förslag skulle då ha varit ett arrangemang på Roma kungsgård – i samarbete med ett antal ideella föreningar såsom Röda Korset, Rädda Barnen med flera som tidigare erbjudit aktiviteter för framförallt barn och ungdomar. Ett program på ca 70 minuter skulle innehållit två till tre kulturinslag, flagghissning med trumpetfanfar, två konferencier med uppdrag att hålla ihop programmet och reflektera över 500 år av svensk historia - samt samtal med personer relevanta för högtidstillfället, där landshövding och regionstyrelsens ordförande skulle deltagit. Här hade det varit ytterst viktigt att representanter från Region Gotlands både tjänstemannaorganisation som politiskt styre skulle ha representerats i större utsträckning än tidigare arrangemang. Regionstyrelseförvaltningens förslag skulle ha inneburit en budget på 180 tkr som inkluderat kostnader för projektledning, arvoden till medverkande, lokalhyra, teknikkostnader, marknadsföringskostnader, tillstånd mm. Av

dessa hade de 30 tkr som Region Gotland kan rekvirera från staten, ingått.

Vid översyn av prioriteringar och ekonomiska förutsättningar för 2023 så framgår dock att inga medel finns tillgängliga för arrangemanget på förvaltningen. Regionstyrelseförvaltningen föreslår därför att ingen nationaldag arrangeras av Region Gotland och att medborgarskapsceremonin genomförs under tidig höst i Ljusgården.

### **Bedömning**

Med anledning av 500-årsfirandet hade det varit motiverat att arrangera och bekosta ett offentligt annonserat nationaldagsfirande i anslutning till medborgarskapsceremonin på tex Roma kungsgård - utifrån ett tillgänglighets- och landsbygdsperspektiv.

Eftersom inga medel till arrangemanget kan omfördelas eller tillföras och att Kulturenheten redan har en rad nya uppdrag att hantera under 2023 samt att kostnaderna i samhället har ökat och 2023 ser ut att bli ett ekonomisk tufft år - är alternativet utifrån rådande budget på 30 tkr att endast genomföra en medborgarceremoni för nya gotlänningar under tidig höst. Och därmed avstå från nationaldagsfirande 2023.

Regionstyrelseförvaltningen

Torsten Flemming  
tf Regiondirektör